議事録

特定非営利活動法人日本国際平和構築協会
2022年度第３回理事会

日時：2022 年（令和４年）3月 19日（土曜） 21:00~22:00

会議方法：オンライン ZOOM会議

出席者：天野富士子、井上健、井上大樹、エリザベス・ガマラ、熊谷奈緒子、黒田和秀、坂

根宏治、アルベニータ・ソパージ、谷本真邦、中山暁雄、野口元郎、長谷川祐弘、
水野孝昭、山本忠通（理事 14 名）、山崎節子、田辺圭一（監事 2 名）、久山純弘、
渡邉優紀（選挙管理委員会 2名）

不参加：池田明子

総会の後、前年度の理事長として総会で選任された理事を招集し、前年度の理事長として

長谷川理事長が本理事会の議長となり、下記第１部及び第２部のとおり、協議及び決議を行
った。

第１部：理事長の選任

理事長 1名を 15 名の理事の中から選任するオンライン選挙を行った。監事２名は選
挙には参加しなかった。

【決議】
その結果、13 名の票が長谷川理事長に入り、長谷川理事長が再任された。

第２部：副理事長の選任

長谷川理事長から、ジェンダーバランスを考慮し、2名の副理事長の選任につき、1 名

は男性、もう 1 名を女性にすることが提案され、長谷川理事長において採決を取ったとこ
ろ、過半数を超えた決議となった。しかし、定款の規定を勘案する場合、その決議を強制
することには疑義が生じるため、あくまでも理事長により推奨される要素として扱うこと
となり、15 名の理事より２名の副理事長を選出するオンライン選挙を行った。

【決議】
 その結果、10名の票が熊谷副理事長に、7 名の票が井上副理事長に入り、両名が今年度
の副理事長として再任された。

 末尾、長谷川理事長、井上副理事長及び熊谷副理事長からそれぞれ挨拶が行われ、次回
理事会が近く招集される旨提案された。また、その理事会で各理事から抱負が提示される
旨提案された。また、事務局長の任命も長谷川理事長から近く行われることが共有され
た。

令和 ４年 3月 21日 特定非営利活動法人日本国際平和構築協会

  理事長 長谷川祐弘 印

議事録署名人 副理事長・井上健 印